



**ACQUA
NOVARA.VCO
S.p.A.**

Via Triggiani, 9 - 28100 NOVARA (NO)
Tel. 0321/413111 - Fax. 0321/413196

SOSTITUZIONE DELLA TUBAZIONE DI COLLEGAMENTO TRA IL POZZO CASTELLO E IL SERBATOIO MASCHERANA IN COMUNE DI LESA

PROGETTO DEFINITIVO

ALL. C8

Stima costo della manodopera

Dott. Ing. Fabrizio DIDO

Via Ramate, 9
28881 - Casale Corte Cerro (VB)
Cell. 333.6138850

STIMA COSTO DELLA MANODOPERA

CATEGORIA	IMPORTO COMPLESSIVO CATEGORIA EURO	% INCIDENZA MANODOPERA	IMPORTO MANODOPERA EURO
ALLESTIMENTO DI CANTIERE	4.605,25	65,00%	2.993,41
SCAVI, RINTERRI E TRASPORTO A DISCARICA	90.174,06	49,60%	44.727,32
TUBAZIONI E CALOTTAMENTI	267.292,79	19,61%	52.412,01
POZZETTI ED ATTREZZATURE IDRAULICHE	63.945,00	33,08%	21.153,25
RIPRISTINI	104.003,10	42,09%	43.774,47
ALLACCIAMENTI E CURVE	77.261,00	37,61%	29.054,20
LAVORI IN ECONOMIA	9.700,80	73,87%	7.166,46
TOTALE	616.982,00	32,62%	201.281,11